- FORDL
.f ?ﬁﬁ’??i}ﬁﬁm ii

_gﬁé«@'-#ﬁ?liﬁwﬁéﬁe s Wyt

qumw mﬁii szmwd!w
R Bwi’w mxme

ISTITUTO COMPRENSIVO
INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO
“ MANZONI — DINA e CLARENZA”
Via Ghibelling, 211 — 98123 MESSINA
Tel, 0902921015 — Fax 0906518057
C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFI205
Sito web: http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it

e-mail:meic86700e@istruzione.it

Prot. n. 6129/C23 PEC meic86700e@pec.istruzione.it i Messina, 24/09/2018

All‘Albo della Scuola
Al sito internet della Scuola: http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it

CuP: J47118000120001
Cadice identificativo del Progetto

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista: la candidatura N. 996033 Avviso 4427 — FSE — Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico — 10.2.5A-FSEPON-5} -2018-90;

Vista: la Nota Prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0008512 del 30/03/2018 Fondi Strutturali
Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020. Awviso pubblico 4427 del 02/05/2017 "Progettii di
potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico per elaborare
strategie di progettazione cooperativa, promozione della creativita e dell’autonomia e
valorizzazione del patrimonio culturale, artistico, paesaggistico attraverso pratiche di
didattica laboratoriale” Asse | — lIstruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo
specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione
della cultura d'impresa —Autorizzazione progetti;

Visto: il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 5613/C14 del 11/09/2018;

Vista: la Variazione al Programma Annuale per I'assunzione in Bilancio del finanziamento deliberata in data
11/09/2018 dal Consiglio d’Istituto;

Tenuto conto della necessitd di nominare il RUP ai sensi dell'art. 31, d. Igs 50/2016 e successive
modificazioni e dell'art. 5 della I. n. 241/90;

Visto: il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ij;

Vista: il Regolamento d'Istituto per I'attivitd negoziale, approvato con delibera n. 5 del Consiglio di Istituto
del 19/12/2014;

DETERMINA

di assumere I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli

interventi di cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U)/ 0008512 del 30 marzo 2018

a valere Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell’'educazione al patrimonio

culturale, artistico, paesaggistico". Asse | — Istruzione — Fondo Saciale Europeo (FSE). Obiettivo

specifico 10.2. — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.. Azione 10.2.5 — Azioni
svolte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla

diffusione della cultura d'impresa. "Codice Identificativg Progetto 10.2.5A-FSE PON-SI -2018-90".

7 Il Dirigente Sgplastico

Prof.ssa Rosifia Schird




